
rA{ULTA sI30JNí
) . . ru , .u ; r -s r , r

oponentní posudek baka|ářské práce

Jméno studenta: Anna VÁGNERoVÁ

oponent baka|ářské práce: Ing. Kateřina BícoVá, Ph.D.

cí| práce a jeho nap|nění
cílem předIožené práceje provést návrh systéínu hodnocení pracovních rizik Ve firmě.
Próceje ýyprdcovóno přehledně o splňuje 2odónl v plném ro|sdhu'

obsahové zpÍá.ováňí á pří9tup k řešení
Po st.učném úVodU autorka nastiňuje problematiku BozP a přÍstup kjejÍmu řešení' Zaměřuje se na
prácovní podmínky zaměstnanců a povjnnosti zaměstnavaté|e v čR' Tato teoretická čá5tje velmi kvaIitně
zpracována a slouží k rYch|ému pochopení a orientaci v tématu. Nicméně postrádám zejména u principu
hodnocéní a řízení riŽik uvedeni ze kterého zdroje autorka vychází křomě zákoníku práce' zda použila
standard oHsAs 18001 (nově lso 45001) nebojiný přístup'

Autořka vé firmě proved|a rozsáhlou ana|ýzu součashého stavu řešení BoZP pomocí metody
What-ifvčétně aná|ýz .izjk na 13.ti pracovištích. Tato část je taktéž kvaIitně zpracována a je tedy dobďm
podkladem pro nás|edné hodnocení identifikovaných rizik na jednotlivých prácovištích' V záVěru jsou pak
uvedeny přik|ady nápravných opatřenL která by|a po vyhodnocéní rizik Ve firmě apIikována.

ceIkově lzé říci, že předložená píáce jé Vhodným podkládem pro Žpracování řízené dokumentace
v případé rozhodnutí vedení firmy certifikovat systém mana8ementu bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci (ČsN |so 45001:2018)

'
Formá|ní ná|ežitosti prá.e á úpÍeva
Po obsahové a formá|ní stránce je BP na dobré úrovni' Práce obsahujé Všechny ná|ežitostj a členění
odpovídá rozsahu Žadání. Bohužel Vtextu práce 5e občas vyskytují neobratná slovní VYjádření či popjsy,
což ubírá na přeh|ednosti' To alé pod|e mého názoru není rásadním nedostatkem'

otázký Připomínky
. Do jaké kategorie je Vykonávaná práce na posuzovaných pracovištích zařazena? Nevznikl důvod

zv.ýšení kategořie po provedeném zhodnocenírizik na nékteréřň pracovišti?

s|ovníhodno.ení prá.e
svou pracíautorka prokázála přiměřené znalosti i schopnost samostatné práce na zadaném úkolu.
Bokqlóř'kou próci doporučuji k obhdjobě.

Event. Po kračová ní textu na přiIožených |istech'
Navrhovaná V}'s|edná k|asifikacei výborně

Místo, dne: P|zeň,3' 6.2019


